
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1535 del 17/11/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1535 Del 17/11/2023

OGGETTO:Commissione Comunale per il Paesaggio anno 2023. Impegno di Spesa per
gettoni di presenza.

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 77 del 23/12/2019 inerente “Convenzione per la gestione
associata delle funzioni in materia paesaggistica tra il Comune di Pietrasanta ed il Comune di Forte dei
Marmi”;

Vista la Convenzione per la gestione associata delle funzioni in materia paesaggistica tra il Comune di
Pietrasanta ed il Comune di Forte dei Marmi del 01/01/2020;

Dato atto che con Determina Dirigenziale n. 897 del 10/09/2021 è stata nominata la Commissione
Comunale unica per il Paesaggio per i Comuni di Pietrasanta e Forte dei Marmi;

Viste le Deliberazioni dei Consigli Comunali dei Comuni di Forte dei Marmi n. 4/2023 e di Pietrasanta n.
5/2023 che approvano la gestione associata delle funzioni in materia paesaggistica dei due Comuni,
nonché vista la convenzione sottoscritta;

Considerato che occorre provvedere ad adottare apposito impegno di spesa per far fronte al pagamento
dei gettoni di presenza in favore dei componenti della Commissione Comunale del Paesaggio di
Pietrasanta e Forte dei Marmi per le sedute dell’anno 2023;

Dato atto che secondo quanto previsto dall’art. 6, comma 2 e 3 del D.L. n. 78/2010, l’importo è fissato in
€ 18,08 come gettone di presenza (Delibera Consiglio Comunale n. 41 del 27/06/2017);

Dato atto che il numero dei componenti della Commissione del Paesaggio è pari a 3 (tre) e che in base
alle presenze ed alle sedute si può quantificare in n. 23 (ventitre) sedute per l’anno 2023;

Rilevata la necessità di assumere, in favore dei componenti della Commissione Comunale del Paesaggio
per la partecipazione alle sedute, apposito impegno di spesa pari ad € 1.950,00 al Capitolo 512/00 “Spese
per Commissioni Paesaggio” del Bilancio 2023 che presenta la dovuta disponibilità;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1535 del 17/11/2023

2 di 3

Dato atto che la spesa di € 1.950,00 sarà esigibile entro il 31/12/2023;

Dato atto altresì di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del Patto di Stabilità Interno;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l’art.183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, (Testo Unico);

DETERMINA

sulla base di quanto riportato in premessa

1. di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma complessiva di € 1.950,00, iva e cassa
incluse al Capitolo 512/00 “Spese per Commissioni Paesaggio” del Bilancio 2023, a favore dei
Componenti della Commissione Comunale del Paesaggio per la partecipazione alle sedute così
meglio ripartite:

- Arch. Gioia Martini, C.F.:MRTGIO79S60G702F, residente a San Giuliano Terme (PT) in Via
Ranieri Simonelli n.2, per € 650,00;

- Arch. Fabio Turcheschi, C.F.:TRCFBA73E02D612V, residente a Firenze (FI) in Via Agnolo
Firenzuola n.8, per € 650,00;

- Arch. Maurizio Tani, C.F.:TNAMRZ53A22E715C, residente a Lucca (LU) in Via Puccini
n.806, per € 650,00;

2. che si procederà alla liquidazione delle spettanze relative a ciascun componente della
Commissione del Paesaggio con separato atto, previa dettagliata rendicontazione a cura
dell’Ufficio della Gestione Associata delle funzioni in materia paesaggistica, in base alle
definitive presenze registrate in ciascuna riunione;

di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, designando quale responsabile del
procedimento il Dirigente Arch. Simone Pedonese;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.008 01.01 51200 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1477 N. 3378 € 650,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MARTINI GIOIA
Codice Fiscale:MRTGIO79S60G702F - P.Iva: 02105160465



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1535 del 17/11/2023

3 di 3

Descrizione Impegni Assunti

Commissione Comunale per il Paesaggio anno 2023. Impegno di Spesa per gettoni di presenza.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.008 01.01 51200 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1478 N. 3379 € 650,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TURCHESCHI FABIO
Codice Fiscale: TRCFBA73E02D612V - P.Iva: 06429780486

Descrizione Impegni Assunti

Commissione Comunale per il Paesaggio anno 2023. Impegno di Spesa per gettoni di presenza.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.008 01.01 51200 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1479 N. 3380 € 650,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TANI MAURIZIO
Codice Fiscale: TNAMRZ53A22E715C - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Commissione Comunale per il Paesaggio anno 2023. Impegno di Spesa per gettoni di presenza.

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


